

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DESPACHO Nº 041/2022. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições da Lei Federal nº 8.666/1993 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 035/2022**, objetivando, a **Futura e Eventual Aquisição de PLANTAS E INSUMOS** para o cumprimento das atribuições da MUNICIPALIDADE DE IPAMERI apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

ELEIDE RODRIGUES MENDES

CNPJ sob o nº 13.479.897/0001-20

Localizada à Avenida Coronel Fernando Barbosa, 0-A Ramal 1 – Jardim Santa Terezinha - Morrinhos-GO, neste ato representada por seu procurador Sr. Roberto Carlos Mendes, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF nº 565.542.901-25

Fone: (64) 3413-185 / 99980-3870

E-mail: viveirobeiramato@hotmail.com

| Item | Descrição | Marca | Quant | Unit | Total |
|------|------------------------------------|------------|-------|------------|-----------------------|
| 01 | GRAMA ESMERALDA | BEIRA MATO | 2400 | R\$ 16,70 | R\$ 40.080,00 |
| 02 | GRAMA SÃO CARLOS | BEIRA MATO | 200 | R\$ 17,00 | R\$ 3.400,00 |
| 03 | MUDAS DE SIMPATINES | BEIRA MATO | 10000 | R\$ 6,89 | R\$ 68.900,00 |
| 04 | MUDA DE VINCA. | BEIRA MATO | 2000 | R\$ 2,6500 | R\$ 5.300,00 |
| 05 | MUDAS DE PETUINIA. | BEIRA MATO | 10000 | R\$ 2,64 | R\$ 26.400,00 |
| 07 | MUDAS DE TUIA | BEIRA MATO | 200 | R\$ 476,00 | R\$ 95.200,00 |
| 08 | PODOCARPO | BEIRA MATO | 50 | R\$ 99,00 | R\$ 4.950,00 |
| 09 | PALMEIRA RAPHIS | BEIRA MATO | 20 | R\$ 69,25 | R\$ 1.385,00 |
| 10 | PALMEIRA BISMARCKIA | BEIRA MATO | 4 | R\$ 233,00 | R\$ 932,00 |
| 11 | PALMEIRA RABO DE RAPOSA | BEIRA MATO | 10 | R\$ 285,00 | R\$ 2.850,00 |
| 20 | BOUGAINVILLEA BOLA | BEIRA MATO | 60 | R\$ 74,50 | R\$ 4.470,00 |
| 21 | MUDA DE CAMARÁ | BEIRA MATO | 1000 | R\$ 2,14 | R\$ 2.140,00 |
| 22 | MUDA DE SÁLVIA VERMELHA | BEIRA MATO | 5000 | R\$ 2,59 | R\$ 12.950,00 |
| 23 | MUDA DE SALVIA AZUL | BEIRA MATO | 5000 | R\$ 2,59 | R\$ 12.950,00 |
| 24 | MUDA DE PEREQUITO ROXO | BEIRA MATO | 1000 | R\$ 1,99 | R\$ 1.990,00 |
| 25 | MUDA DE TAGETE CRAVO DEFUNTO | BEIRA MATO | 10000 | R\$ 2,39 | R\$ 23.900,00 |
| 26 | DRACENA ARBOREA GRANDE | BEIRA MATO | 10 | R\$ 104,00 | R\$ 1.040,00 |
| 28 | MUDAS NATIVAS DIVERSAS | BEIRA MATO | 2000 | R\$ 55,00 | R\$ 110.000,00 |
| 29 | MUDAS NATIVAS EM SAQUINHOS | BEIRA MATO | 4000 | R\$ 7,45 | R\$ 29.800,00 |
| 33 | ADUBO QUIMICO FORMULA NPK 10-10-10 | BEIRA MATO | 50 | R\$ 364,00 | R\$ 18.200,00 |
| 34 | ADUBO QUIMICO FORMULA NPK 4-14-8 | BEIRA MATO | 50 | R\$ 290,00 | R\$ 14.500,00 |
| 35 | ADUBO QUIMICO FORMULA NPK 05-25-15 | BEIRA MATO | 50 | R\$ 350,00 | R\$ 17.500,00 |
| 36 | CALCARIO DOLOMITICO | BEIRA MATO | 100 | R\$ 39,00 | R\$ 3.900,00 |
| | | | | | R\$ 502.737,00 |



IVANIR MARIA BARBOSA DE MORAIS

CNPJ sob o nº 03.070.926/0001-41

Localizada à Av. São João s/n Qd 09, Lt 13 Salas 01/02 – Jardim Nova Era – Aparecida de Goiânia-GO, neste ato representada por seu procurador Sr. Fausto Ribeiro, brasileiro, solteiro, empresário, portador do CPF: 001.573.141-38

Fone: (62) 98129-1233

E-mail: weverson.barbosa.morais@gmail.com

| Item | Descrição | Marca | Quant | Unit | Total |
|------|----------------------------|-----------------|-------|------------|----------------------|
| 06 | MUDAS DE FORRAÇÃO | ROSA DOS VENTOS | 200 | R\$ 2,88 | R\$ 576,00 |
| 12 | PLANTA COMIGO NINGUEM PODE | ROSA DOS VENTOS | 20 | R\$ 42,90 | R\$ 858,00 |
| 13 | ZAMEOCUCA | ROSA DOS VENTOS | 10 | R\$ 51,90 | R\$ 519,00 |
| 14 | SAMANBAIA AMERICANA | ROSA DOS VENTOS | 60 | R\$ 48,90 | R\$ 2.934,00 |
| 15 | CIPÓ IMBÉ | ROSA DOS VENTOS | 30 | R\$ 43,80 | R\$ 1.314,00 |
| 16 | COSTELA DE ADAO | ROSA DOS VENTOS | 25 | R\$ 62,80 | R\$ 1.570,00 |
| 17 | ANTURIO | ROSA DOS VENTOS | 50 | R\$ 47,90 | R\$ 2.395,00 |
| 18 | LÍRIO DA PAZ | ROSA DOS VENTOS | 50 | R\$ 31,50 | R\$ 1.575,00 |
| 19 | BOUGAINVILLEA | ROSA DOS VENTOS | 10 | R\$ 29,90 | R\$ 299,00 |
| 27 | MUDA DE CICA 25CM | ROSA DOS VENTOS | 10 | R\$ 139,90 | R\$ 1.399,00 |
| 30 | SEPARADOR DE GRAMA | ROSA DOS VENTOS | 500 | R\$ 5,85 | R\$ 2.925,00 |
| 31 | SEIXO DE RIO . | ROSA DOS VENTOS | 50 | R\$ 27,80 | R\$ 1.390,00 |
| 32 | SEIXO DE PEDRA BRANCA | ROSA DOS VENTOS | 50 | R\$ 30,90 | R\$ 1.545,00 |
| 37 | CASCA DE PINUS | ROSA DOS VENTOS | 200 | R\$ 29,90 | R\$ 5.980,00 |
| 38 | ARGILA EXPANDIDA | ROSA DOS VENTOS | 20 | R\$ 69,50 | R\$ 1.390,00 |
| 39 | MANTA BIDIN | ROSA DOS VENTOS | 50 | R\$ 15,45 | R\$ 772,50 |
| | | | | | R\$ 27.441,50 |

VALOR TOTAL DO CERTAME..... R\$ 530.178,50

PUBLIQUE-SE.

IPAMERI, 10 DE OUTUBRO DE 2022.

VIVIANE MELO CARNEIRO DA COSTA
Gestora do Fundo Municipal do Meio Ambiente e
Recursos Hídricos de Ipameri